— 1 —

武 汉 建 筑 业 协 会
文件武 汉 勘 察 设 计 协 会

武汉市建筑行业工会联合会
武建协〔2018〕43 号

关于 2018 年“汉阳市政杯”武汉建筑业
BIM 技术应用视频大赛工作流程

安排的通知

武汉建筑业协会、武汉勘察设计协会各会员单位：

武汉建筑业协会、武汉勘察设计协会、武汉市建筑行业工

会联合会联合开展 2018 年“汉阳市政杯”武汉建筑业 BIM 技术

应用视频大赛日前已收到 80 多个参赛报名表.为高质量办好武

汉建筑业第二届 BIM 技术应用视频大赛，协会在 BIM 学堂第八

讲专门邀请多位专家特别针对参赛企业 BIM 视频制作符合度及

参赛有关事项进行答疑。为确保大赛组织工作有序开展，现就大

赛流程及工作安排通知如下：

— 2 —

(一)大赛流程安排：

流程 时间节点 事项 说明

初赛

流程

2018年9月16日～

2018年9月21日
提交参赛文件

参赛文件包括：1）《2018年武

汉建筑业BIM技术应用视频大

赛报名表》电子版与加盖公司

公章的纸质版各1份；2）模型

文件；3）视频作品。

2018年9月21日～

2018年9月30日

专家组成员对提交

作品进行审核，上

传至中华建设网。

2018年10月8日～

2018年10月14日
观众投票

2018年10月17日～

2018年10月19日

初赛评委对参赛作

品进行现场评分，

评出初赛结果并进

行公布。

附加

赛

流程

附加赛与初赛同期

连续举行

网上投票+评委打

分

评出排名前5的作品获得新锐

奖；个人论文由评委评出不超

过8名获得优秀论文奖。新锐奖

不参与决赛金银铜奖的评比。

决赛

流程

2018年11月7日～

2018年11月9日

各决赛单位提交决

赛作品

2018年11月15日 进行决赛

1）公布决赛作品；

2）介绍评委；

3）宣布评分规则；

4）抽签确定比赛顺序；

5）正式比赛：

（1）按抽签顺序逐项比赛：播

放视频；BIM组长和BIM应用工

程师与评委互动；评委点评打

分；BIM设计工程师（建模师）

回答风险题。

（2）逐项比赛后，现场观众对

— 3 —

10-12项作品进行微信或（机器

）投票。

6）汇总分数，公布决赛结果；

7）颁发奖杯和荣誉证书。

(二)经过前期培训、走访交流及推广活动，增加了专项设计

单位、咨询企业等报名，还未及时提交参赛报名表的企业，请在

提交作品前上报。

请各参赛单位按武建协〔2018〕12 号文件要求做好大赛准

备工作，如有疑问请与协会总工委安维红联系，电话：

13607175378。

武汉建筑业协会

武汉勘察设计协会

武汉市建筑行业工会联合会

2018 年 4 月 18 日

— 4 —

（此页无正文）

抄送：武汉市城乡建设委员会 武汉市总工会

武汉建筑业协会综合管理部 2018年4月18日印发

— 5 —